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愛知県内のブラジル人学校に対する調査について 
 

 

１ 調査の概要 

目  的：愛知県内のブラジル人学校に通う子どもたちの在籍状況の把握 

調査時点：2019 年 5 月 1 日 

調査方法：2019 年 5～8 月に各学校へ調査票を送付して実施 

     また、直接訪問し、ヒアリング調査を実施 

   

２ 調査結果（在籍生徒数の状況）         ※増減には入学・卒業を含む 

2019 年 5 月(a) 2018 年 5 月(b) 増減数(a)-(b) 増減率(a)-(b)/(b) 

生徒数 
うち義務 
教育年齢 

生徒数 うち義務 
教育年齢 

増減数 うち義務 
教育年齢 

増減率 うち義務 
教育年齢 

1,284 
 

1,201 
 

＋83 
 

＋6.9％ 
 

689 676 ＋13 ＋1.9％ 

 

＜参考＞県内のブラジル人学校 

学校名 所在地 

調査対象校 

2019 年  

5 月 

2018 年 

5 月 

伯人学校イーエ―エス豊橋 豊橋市 ○ ○ 

伯人学校イーエ―エス豊田 豊田市 ○ ○ 

伯人学校イーエ―エス碧南 碧南市 ○ ○ 

学校法人カンティーニョ学園 豊橋市 ○ ○ 

エスコーラ・セメンティーニャ・デ・ジェズス 碧南市 ○ ○ 

エスコーラ・ネクター 豊田市 ○ ○ 

エスコーラ・パウロ・フレイレ瀬戸 瀬戸市 ○ ○ 

エスコーラ・ピンタンド・オ・セテ 豊田市 ○ ○ 

一般社団法人サンパウロ国際スクール 安城市 ○ ○ 

エスコーラ・エスプレッサォン 半田市 ○ ○ 

カンティーニョ・ダ・チーア・シェシェラ 岡崎市 ○ ○ 

コレージオ・イ・クレシェ・サル・イ・ルーズ・アルファ・エドゥカショナル 稲沢市 ― ○ 

計 11 校 12 校 

 


